
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.12.2012 г. № 635-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О «Протесте прокурора  
Свердловской области  
на Закон Свердловской  
области от 19.02.2001  
№ 22-ОЗ (ред. от 15.06.2011) 
«О мировых судьях  
Свердловской области»  
 

Рассмотрев протест прокурора Свердловской области на Закон Сверд-

ловской области от 19 февраля 2001 года № 22-ОЗ «О мировых судьях 

Свердловской области», Законодательное Собрание Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать протест прокурора Свердловской области на Закон Сверд-

ловской области «О мировых судьях Свердловской области» подлежащим 

удовлетворению в части приведения статьи 4 закона в соответствие с феде-

ральным законодательством. 

2. Комитету Законодательного Собрания по вопросам законодательства 

и общественной безопасности (Никитин В.Ф.) разработать и внести в Зако-

нодательное Собрание до 1 января 2013 года законопроект, предусматри-

вающий реализацию подлежащих удовлетворению требований, содержащих-

ся в протесте прокурора Свердловской области.  

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 
 

 

20п-мн 


